Fijase las tarifas a abonar por los inmuebles ubicados en las zonas establecidas en el artículo 
anterior conforme el siguiente cuadro: 

ZONAS C, D, E, F, G, H, I, J, K, L y M Cuota Mensual Cuota Anual 

Hasta 500 m2 (quinientos metros cuadrados) $ 20.160,00 $ 241.920,00 

Desde 501m2 (quinientos un metros cuadrados) hasta 
2000 m2(dos mil metros cuadrados) 

$ 28.980,00 $ 347.760,00 

Desde 2001 m2 (dos mil un metros cuadrados ) hasta 1 
(una) hectárea – 10.000 m2 

$ 37.800,00 $ 453.600,00 

Desde 1(una) ha y fracción y hasta 10 (diez) hectáreas $ 46.200,00 $ 554.400,00

[...]

Por los servicios destinados a preservar y verificar la seguridad y las condiciones de 
registración y estructurales de estructuras portante de antenas de telefonía y sus infraestructuras 
directamente relacionadas, los titulares o explotadores de las mismas abonarán anualmente la suma de 
$ 1.250.000,00 (pesos un millón doscientos cincuenta mil) por cada una de dichas estructuras. 
En caso de estructuras portantes no convencionales y/o de tipo “Wicap”, los montos referidos en este 
artículo se reducirán a 1/3 (un tercio).Las estructuras portantes utilizadas exclusivamente para la 
prestación de servicios semipúblicos de larga distancia quedarán exentas del pago de esta tasa.